
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 5

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

Oggetto: integrazione impegno di spesa determinazione dirigenziale n. 2176 del 23/11/2022.
Importo complessivo pari ad € 100,00 (iva esclusa).

Estensore: Dott.ssa  Franceschini Eleonora  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Dott.ssa Teodori Roberta                       

Data  23/03/2023                             Firmato elettronicamente da Teodori Roberta

Il Dirigente.: Dott. Teodori Roberta             

Data  23/03/2023                             Firmato elettronicamente da Teodori Roberta

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  502020119          

                                                         Autorizzazione:   AUT. 7/2023  
                                                                                               
Data 27/03/2023                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella



Oggetto: integrazione impegno di spesa determinazione dirigenziale n. 2176 del 23/11/2022.
Importo complessivo pari ad € 100,00 (iva esclusa).

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 5

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 Aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione del DG n. 363 del 07 Aprile 2022, recante "Adozione delle modifiche all'Atto 
di Autonomia della ASL di Rieti: recepimento delle modifiche risultanti dall'istruttoria preliminare e 
approvazione dell'atto da parte della Direzione Regionale Salute e Integrazione Socio Sanitaria della 
Regione Lazio”;

Vista la Determinazione della R.L. 26 aprile 2022, n. G04877 ad oggetto: “Approvazione delle 
modifiche parziali dell'Atto Aziendale della Azienda Sanitaria Locale di Rieti (DCA 15/01/2019, n. 
U00004)” pubblicata sul BUL Lazio n.37 in data 03/05/2022;

Vista la deliberazione n.2/D.G.f.f. del 01.02.2023, con la quale il Direttore Generale f.f., nominato 
con deliberazione n. 1/D.G.f.f. del 01.02.2023, conferisce deleghe al Direttore Sanitario e ai Dirigenti 
preposti alle diverse strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso 
l’esterno, di cui agli allegati A e B alla deliberazione 2/DGff/2023;

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL DIRIGENTE/DIRETTORE DELLA
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PREMESSO CHE
-con determinazione n. 2176 del 23/11/2022 l’Azienda ha proceduto all’affidamento all’operatore 
economico CBS Medical srl dei prodotti riportati nella tabella sottostante per un importo complessivo 
pari ad € 4.711,00 oltre iva: 

DESCRIZI
ONE 
PRODOTT
O

CODICE 
FORNIT
ORE

RDM CND IMPOR
TO 
UNITA
RIO €

QUANTI
TA’ 
RICHIE
STE

IMPORTO 
COMPLES
SIVO
€ (OLTRE 
IVA)

ALIQUA
OTA IVA 
DA 
APPLICA
RE

Deambulato
re 

sottoascellar
e .

RPM756
M

12419 Y1206
09

236,00 3 708,00 4

Parallela 
standard 3M

01328 00850
86

Y0348
99

1.026,00 1 1.026,00 22

Pedana 1 
Rampa

01337 00850
86

Y0348
99

617,00 1 617,00 22

Rampa plus 
Lunga

01341 00850
86

Y0348
99

1.440,00 1 1.440,00 22

Pulmogain 
conf. 

saccetto 
trasparente

RE400110 33722
4

Y0303
27

6,20 100 620,00 22



Oggetto: integrazione impegno di spesa determinazione dirigenziale n. 2176 del 23/11/2022.
Importo complessivo pari ad € 100,00 (iva esclusa).

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 5

Alza coperte 27642 16802
81

Y1812
30

20,00 15 300,00 22

-successivamente all’affidamento e alla consegna dei beni, la UOC Ortopedia e Traumatologia con 
comunicazione a mezzo mail, ha reso nota la necessità di procedere alla sostituzione di n. 2 
deambulatori marca Moretti mod. RP756M con n.2 deambulatori marca Moretti mod. RP754S, 
considerati maggiormente aderenti alle esigenze del reparto;

DATO ATTO CHE, alla luce di quanto sopra, con nota prot. n. 18043/2023 è stata formulata 
richiesta di disponibilità alla sostituzione di n. 2 deambulatori all’operatore economico CBS Medical 
srl;

PRESO ATTO CHE con nota prot. n. 20832/2023 la società CBS Medical srl ha manifestato la 
propria disponibilità a procedere alla sostituzione degli articoli rimettendo al contempo preventivo 
riferito ai modelli sostitutivi nel modo che segue:
-2 nr deambulatore scorrevole con freno a pedale regolabile in altezza codice prodotto CBSRP754S, 
p.u. € 236,00 (oltre iva) tot. € 472,00;
-spese di trasporto (comprende la consegna più ritiro) p.u. € 100,00 (oltre iva) tot. € 100,00;

DATO ATTO che:
-come si evince dal preventivo inoltrato con la nota prot. soprarichiamata, il prezzo unitario dei n. 2 
deambulatori sostitutivi (mod. RP754S) è equivalente al costo unitario dei n. 2 deambulatori da 
sostituire (mod. RP756M), acquisiti in Azienda a seguito dell’adozione della determinazione n. 
2176/2022 richiamata in premessa;
-le spese di spedizione e ritiro della merce, pari ad € 100,00 (oltre iva), sono a carico dell’Azienda;

RITENUTO pertanto
-di procedere alla sostituzione di n. 2 deambulatori marca Moretti mod. RP756M con n.2 
deambulatori marca Moretti mod. RP754S;
-di procedere all’integrazione della spesa impegnata con determinazione dirigenziale n. 2176 del 
23/11/2022 con un importo di € 100,00 (oltre iva) dovute dall’Azienda all’operatore economico CBS 
Medical srl per le spese di spedizione e ritiro della merce da sostituire;
-di rideterminare la spesa complessiva della deliberazione n. 2176 del 23/11/2022 in € 4.811,00 (oltre 
iva);

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1. DI PROCEDERE alla sostituzione di n. 2 deambulatori marca Moretti mod. RP756M con 
n.2 deambulatori marca Moretti mod. RP754S;

2. DI PROCEDERE all’integrazione della spesa impegnata con determinazione dirigenziale 
n. 2176 del 23/11/2022 con un importo di € 100,00 (oltre iva) dovute dall’Azienda all’operatore 
economico CBS Medical srl per le spese di spedizione e ritiro della merce da sostituire;

3. DI RIDETERMINARE la spesa complessiva della deliberazione n. 2176 del 23/11/2022 in 
€ 4.811,00 (oltre iva);

4. DI INCLUDERE l’onere del presente provvedimento pari ad € 122,00 iva inclusa a valere 
sui fondi aziendali, nel conto di costo 502020119 “altri servizi non sanitari da privato” bilancio 
d’esercizio 2023;



Oggetto: integrazione impegno di spesa determinazione dirigenziale n. 2176 del 23/11/2022.
Importo complessivo pari ad € 100,00 (iva esclusa).

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 5

5. DI CONFERMARE che il codice identificativo gara corrisponde a Z3E38992FA;

6. DI CONFERMARE la Dott.ssa Roberta Teodori Dirigente Amministrativo Responsabile 
della U.O.C. Acquisizione e Logistica di Beni e Servizi quale Responsabile Unico del Procedimento 
ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e di cui alle Linee Guida ANAC n. 3;

7. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo 
sottoposto al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e 
successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

8. DI DISPORRE l’invio del presente atto alla U.O.C. Economico Finanziaria per i 
provvedimenti di competenza;

9. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Dirigente U.O.C.
Acquisizione e Logistica di Beni e Servizi

Dott.ssa Roberta Teodori



Oggetto: integrazione impegno di spesa determinazione dirigenziale n. 2176 del 23/11/2022.
Importo complessivo pari ad € 100,00 (iva esclusa).

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 5

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 27/03/2023            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X


		2023-03-27T16:01:02+0000


		2023-03-27T16:16:39+0000
	Firma applicativa




